SỞ GD&ĐT LÀO CAI
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG THPT SỐ 2 MƯỜNG KHƯƠNG
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 17/THPTS2.MK
V/v Quy định đánh giá, xếp loại chuyên môn giáo viên năm 2018 - 2019
	 Bản Lầu, ngày 01 tháng 9  năm 2018

QUY ĐỊNH
ĐÁNH GIÁ, XẾP LOẠI CHUYÊN MÔN GIÁO VIÊN
Năm học 2018 - 2019

Để thông nhất việc đánh giá, xếp loại chuyên môn giáo viên năm học 2018 - 2019. Ngoài những những Quy định đánh giá, xếp loại chuyên môn giáo viên theo hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo, nhà trường cụ thể hóa thêm một số quy định sau đây:

1. Giáo viên có chuyên môn loại giỏi: Tổng điểm đạt từ 144 trở lên; không có tiêu chí dưới 8 và phải đạt được tất cả các tiêu chí sau đây:

- Đạt 100 % chỉ tiêu về chất lượng giảng dạy đã đăng ký;

- Có tham gia bồi dưỡng HSG cấp tỉnh và đạt giải hoặc hướng dẫn học sinh NCKHKT cấp tỉnh và đạt giải;

- Điểm kiểm tra kiến thức chuyên môn đạt từ điểm 8,5 trở lên;

- Hồ sơ  phải được đánh giá, xếp loại: Đạt loại A;

- Giờ dạy được đánh giá, xếp loại: Đạt 1/2 số giờ dạy từ giỏi trở lên (không có giờ dạy nào được đánh giá, xếp loại trung bình;

- Đạt giáo viên dạy giỏi cấp trường;

- Kết quả xếp loại thực hiện nền nếp chuyên môn được xếp loại A

2. Giáo viên có chuyên môn xếp loại khá: Tổng điểm đạt được từ 112 đếm 143 điểm; không có tiêu chí dưới 6 điểm và phải đạt được tất cả các tiêu chí sau đây:

- Đạt từ 95 % chỉ tiêu về chất lượng giảng dạy đã đăng ký;

- Điểm kiểm tra kiến thức chuyên môn đạt từ điểm 6,0 - điểm 8,0;

- Hồ sơ  phải được đánh giá, xếp loại: Đạt từ loại B trở lên;

- Kết quả xếp loại thực hiện nền nếp chuyên môn được xếp loại B trở lên.

- Giờ dạy được đánh giá, xếp loại: Đạt 100%  giờ dạy khá trở lên;

3. Giáo viên có chuyên môn xếp loại trung bình: Tổng số điểm đạt được từ 80 đến 111 điểm và phải đạt được tất cả các tiêu chí sau đây:

- Đạt từ 90% chỉ tiêu về chất lượng giảng dạy đã đăng ký;

- Điểm kiểm tra kiến thức chuyên môn đạt từ điểm 4,0 - <6,0 ;

- Giờ dạy được đánh giá, xếp loại: Tất cả các giờ được đánh giá từ trung bình trở lên (cả dự giờ đột xuất);

- Thực hiện sinh hoạt chuyên môn theo quy định;

- Hồ sơ  phải được đánh giá, xếp loại: Đạt loại C;

- Kết quả xếp loại thực hiện nền nếp chuyên môn được xếp loại C

4. Giáo viên có chuyên môn xếp loại kém : Vi phạm một trong các tiêu chí sau đây:

- Đạt dưới 90% chỉ tiêu về chất lượng giảng dạy đã đăng ký;

- Điểm kiểm tra kiến thức chuyên môn đạt từ điểm dưới 4,0 điểm;

- Giờ dạy được đánh giá, xếp loại: còn có giờ dạy được xếp loại yếu (cả dự giờ đột xuất);

- Hồ sơ  được đánh giá, xếp loại: Không đạt yêu cầu;

- Kết quả xếp loại thực hiện nền nếp chuyên môn được xếp loại D.

Trên đây là quy định đánh giá, xếp loại chuyên môn giáo viên năm học 2018 - 2019 của trường THPT số 2 Mường Khương.

* Một số lưu ý:

- TTCM quán triệt Quy chế chuyên môn năm học 2018 - 2019 tới toàn thể giáo viên trong tổ chuyên môn.
	Nơi nhận:
- HT, PHT;

- Các tổ trưởng CM, GV;
- Lưu: VT, LĐ.
	KT.HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)
Lù Văn Thành